SHELTEX

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

AboHeHTcKue TepmuHanbl ONT TurboGEPON NTE
TexHUueckoe onucaHue

— 1 nopt TurboGEPON
— rurabuTtHbIN poyTep

—noptbl FXS gna nogknioueHusa tenepoHoB
—nopt USB 2.0 ¢ pyHKLMEN ceTeBOro HaKonuTena

— BcTpoeHHblit Triplexer pna npepocrasneHua ycnyru
CaTVv

— Wi-Fi 802.11n, ao 300 M6wut/c
\ J

ONT NTE — BbICOKONPOUN3BOAUTENbHbIE
MHOTOPYHKLNOHAbHble aBOHEHTCKME TEPMUHANbI,
npeaHasHavyeHHble A1A AO0CTyNa K COBPEMEHHbIM yCayram
TenedoHUM 1 BbICOKOCKOPOCTHOMY MHTEPHeTY. Kpome Toro,
aboHeHTCKMe TepMUHanbl cepum RG npepoctaBasatoT
NoNb30BaATENAM YCAYT LWMPOKUE BOZMOXKHOCTU A1a PaboTbl
B JIOKa/IbHOW CeTw.

TexHonorua PON

TexHonorma TurboGEPON - ogHO 13 caMbIX COBPEMEHHbIX U
3 dEKTMBHDIX pelleHunii 3agay “nocnegHent munmn”,
Nno3BoAAOLLEE CYLLEeCTBEHHO S3KOHOMUTb Ha KabenbHOM
MHpaAcTpyKType 1 obecneymnBatoee CKOPOCTb Nepesayn
AaHHbIX 40 2,5 [6ut/c B HanpasneHun downlink n 1,25
r6ut/c 8 HanpasneHuu uplink. Ucnonb3osaHue B ceTax
[0CTyna peweHuit Ha 6a3e texHosormm TurboGEPON gaet
BO3MOXHOCTb NPeAoCTaBAATb KOHEYHOMY NO/Ib30BaATENIO
A0CTyn K Habopy ycayr Ha 6a3e npoTokona IP.

YHuBepcasbHble yCTPOUCTBa

BCTPOEHHbIN rMrabuTHbIV MapLLpyTM3aTop Ha 4 nopTa
10/100/1000 Base-T no3sosiAeT opraHM3oBaTb
BbICOKOCKOPOCTHOE COeMHEHMNE YCTPOMCTB B CETU.

2 nopta FXS no3sonAatoT nonb3osatbeaA ycayramm IP-
TenedoHMN. YCTPOICTBA C BCTPOEHHBIM TPUMJIEKCEPOM
nmetoT RF-BbIXOZ, K KOTOPOMY MOAK/IHOYAETCA TENIEBU30P
417 NPOCMOTPA aHa0roBOro Uan LMdpPoBoro KabenbHoOro
TeneBMAeHUs (Npu ycnoBmm NpesocTaBaeHUA YCayru
onepatopom). MopT USB MoKeT ncnonb3oBaTbCcs AN
noakntouyeHna USB-ycTtpoincts (USB-dneww-HakonuTens,

KoHdurypauusa nutepdeiicos ONT NTE

Mpepocraensemble ycnyru

— BbICOKOCKOPOCTHOM AOCTYN B MHTEPHET

— notokosoe suaeo/ High Definition TV/IP TV, sugeo no
3anpocy (VoD), BuaeokoHdpepeHLuUs

— KabenbHoe TenesuaeHue (CaTV)

— IP-TenedpoHmn

— pasB/eKaTesibHble M 0byyatowme nporpammbl “on-line”

BapuaHTbl npuMeHeHUA

— NOAK/IOYEHMNE K YCYram LIMPOKOMO/IOCHOrO A0CTyNa
abOHEHTOB B MHOTOKBAPTUPHbIX AOMAaX, KUJIbIX KOMM/EK-
Cax, CTYAEeHYECKMX ropoaKax U KOTTEAMKHbIX NOCeNKax

— NOCTPOEHMEe KOPNOPaTUBHbIX CETEN Ha KPYMHbIX CTpaTeru-
YecKux nNpeanpuaTmax, B BU3Hec-LeHTPax C NOBbILEHHbI-
MM TpeboBaHMAMM K 6E30MaCcHOCTM M CKOPOCTM Nnepeaaymn
AaHHbIX

becnpoBoaHoe noaknYeHue
ABOHEHTCKME YCTPOMCTBA NOAAEPKUBALOT NOAKIOYEHME MO
ctaHaapty IEEE 802.11b/g/n Ha yactoTe 2,41,

NTE-2 1XGEPON (A+) 1x100M + 1x1G
NTE-2(B+) 1XGEPON (B+) 1x100M + 1x1G
NTE-2C 1XGEPON  1x100M + 1x1G
NTE-RG-1402G-W 1XGEPON 4X1G
NTE-RG-1402GC-W 1XGEPON 4x1G

1xRF

1xUSB2.0

2 o 1xRF 1xUSB2.0
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SHELTEX

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

AboHeHTcKue TepmuHanbl ONT TurboGEPON NTE
TexHUueckoe onucaHue

TexHnueckue xapakrepuctuku NTE-2(C)

NapameTpbl uHTEpdeiica PON

—1 nopt TurboGEPON

— Tun pasbema - SC/APC

— Cpejaa nepegayv - onTOBONOKOHHbIN Kabenb SMF- 9/125, G.652
— KoapoduumeHT passeTsieHuns - go 1:64

NTE-2
— Cootsetcteue FSAN Class A+
— MakcumanbHaa ganbHOCTL - 10 Km
—Mepepatumk: 1310 nm
— Data Rate: 1244 Mb/s
— Avarage Launch Power: -2...+3 dBm
— Spectral Width (RMS): 3 nm
— MpunemHunk: 1490 nm
— Data Rate: 2488 Mb/s
— Receiver Sensitivity: -23 dBm with BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload: -3 dBm

NTE-2+
— Cootsetctane FSAN Class B+, SFF-8472
— MakcumanbHaa ganbHOCTL - 10 Km
—Mepegatumk: 1310 nm
— Data Rate: 1244 Mb/s
— Avarage Launch Power: +0,5..+5 dBm
— Spectral Line Width @ -20 dB 1 nm
— MpunemHunk: 1490 nm
— Data Rate: 2488 Mb/s
— Receiver Sensitivity -28 dBm with BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload -8 dBm

NTE-2C
— Cootsetcteune FSAN Class B+, SFF-8472
— MakcumanbHasa 4anbHOCTb - 20 KM
—Nepepatumk: 1310nm DFB Upstream Burst Mode Transmitter
— Data Rate: 1244Mb/s
— Average Launch Power +0,5..+5 dBm
— Spectral Line Width @ -20 dB 1 nm
— MpuemHuk: 1490nm APD/TIA Downstream CW Mode Digital Receiver
— Data Rate: 2488Mb/s
— Receiver Sensitivity -28 dBm With BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload -4 dBm
— MNpuemHuk CaTV: 1550nm Downstream Linear CATV Video Receiver
— Optical Input Power: -8..+2 dBm
— Compound Second Order (CSO): -55 dB
— Compound Triple Beat (CTB): -55 dB
— Carrier to Noise Ratio (CNR): 46 dB
— RF Bandwidth: 47 to 870MHz
— RF Output: 17dBmV / ch with 4dB positive tilt
— RF Output Impedance: 75Q

NapameTpbl MHTEpdeiicos LAN
— 1 nopt Ethernet 100 Base-TX(RJ-45)
— 1 nopt Ethernet 10/100/1000 Base-T(RJ-45)

DuUsnyecKme XxapaKTepucTMKN U yCI0BUA OKPYIK. cpeabl
—abapuTbl - 151x107x40 MM, HAaCTONIbHOE UCMOIHEHME

— HanpsskeHune nuTaHua aganTepa - 220B/12B

— MNotpebnsaemaa mowHocTb NTE-2 -5 BT, NTE-2C - 7 BT

— Pabounii guanasoH TemnepaTtyp oT +5° go +40°C

— OTHOCUTENIbHAsA BNAXKHOCTb A0 80%

MoppepKKa cTaHapTOB

— IEEE 802.3ah - Ethernet in the First Line

—|EEE 802.3u 100BASE-TX, 100BASE-T4, 100BASE-FX Fast Ethernet
— |EEE 802.3x noaaepsKka NoAHOAYNIEKCHON CBA3M

— IEEE 802.1d STP

— IEEE 802.1w Rapid STP

—|EEE 802.1Q VLAN

—|EEE 802.1p QoS

DYHKUMOHANbHbIE XapaKTepPUCTUKHU
— OrpaHuyYeHmne CKopoCTN Ha NopTax
— FEC kogmpoBaHue

KoHpurypmuposaHue
— |EEE 802.3 ah Ethernet OAM
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SHELTEX

KomnnekcHbie peweHna AnAa NoCTpoeHus cetei

AboHeHTcKue TepmuHanbl ONT TurboGEPON NTE
TexHUueckoe onucaHue

TexHnueckue xapakrepuctuku NTE-RG-1402G(C)-(W)

MapameTtpbl uHTepdeiica PON
—1 nopt TurboGEPON

NTE-RG-1402G-(W)
— CootsetctBue FSAN Class A+
— Tun pasbema - SC/APC
— Cpeaa nepefayv - onTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF-9/125, G.652
— KoadduumeHT passetsnenus - go 1:64
— MaKcumanbHaa aanbHocTb - 10 Km (8,0 20 KM ONUMOHANbHO)
—Mepepatumk: 1310 nm
— Data Rate: 1244 Mb/s
— Avarage Launch Power: -2...+3 dBm
— Spectral Width (RMS): 3 nm
— MpnemHumk: 1490 nm
— Data Rate: 2488 Mb/s
— Receiver Sensitivity: -23 dBm with BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload: -3 dBm

NTE-RG-140GC-(W)
— Cootsetcteue FSAN Class B+
—Tun pasbema - SC/APC
— Cpepa nepegayu - ONTOBONOKOHHbIN Kabenb SMF - 9/125, G.652
— KoapoduumeHT passetsienus - go 1:64
— MaKkcumanbHaa ganbHOCTb - 20 Km
—Mepegatuunk: 1310nm DFB Upstream Burst Mode Transmitter
— Data Rate: 1244Mb/s
— Average Launch Power +0,5..+5 dBm
— Spectral Line Width @ -20 dB 1 nm
— MpuemHuk: 1490nm APD/TIA Downstream CW Mode Digital Receiver
— Data Rate: 2488Mb/s
— Receiver Sensitivity -28 dBm With BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload -4 dBm
— MpuemHuk CaTV: 1550nm Downstream Linear CATV Video Receiver
— Optical Input Power: -8..+2 dBm
— Compound Second Order (CSO): -55 dB
— Compound Triple Beat (CTB): -55 dB
— Carrier to Noise Ratio (CNR): 46 dB
— RF Bandwidth: 47 to 870MHz
— RF Output: 17dBmV / ch with 4dB positive tilt
— RF Output Impedance: 75Q

NapameTtpbl uHTepdeiicos LAN
—4 nopra Ethernet 10/100/1000 Base-T (RJ-45)

MapameTtpbl MHTepdeiico FXS

— 2 nopta FXS

—Mopaepxka npotokona SIP

— Ayanokoaeku: G.729 (A), G.711(A/U), G.723.1
—lMNepepayva dpakca: G.711, T.38

— ConpoTtusnexue wnerida fo 2 KOm

— Mpuem Habopa MMMY/bCHbIM/4acToTHbIN (DTMF)
— Bblgaua Caller ID

MapameTtpbl 6ecnpoBogHoro nHrepdeiica Wi-Fi

— CraHgapTbl 802.11 b/g/n

—64/128/152-6utHoe WEP-wndposaHue gaHHbix, WEP, WPA, WPA2
—YacToTHbIl gManasoH 2400 ~ 2497 MIy,

— Moaynauus PSK/CCK, DBPSK, DQPSK, OFDM

CKopocCTb Nepeaayn AaHHbix, M6uT/c
-802.11b:1,2,5.5,11,6,9, 12, 18, 24, 36, 48, 54
—802.11g (20 My BW): 130, 117, 104, 78, 52, 39, 26, 13
—802.11n (40 MTIy BW): 270, 243, 216, 162, 108, 81, 54, 27
MaKcrmanbHas Bbixo4HasA MOLWHOCTb NepeaaTymka
—802.11b: 17a6m +/-1.506m

—802.11g: 1546m +/-1.50Bm

—802.11gn: 14,7586m +/-1.506m

MapameTtpbl uHTepdeiica USB
—1 nopt USB 2.0 - gns nogkntoveHua USB-ycTporicTs

dusnyeckme XxapaKkTepUCcTUMKMU U yCA0BUA OKPYK. cpeabl
—la6apuTbl - 218x120x49 MM, HaCTONIbHOE UCMOJIHEHUE

— HanpsskeHune nuTaHua agantepa - 220B/12B
—MNoTpebnsaemasn MoLWHOCTb - He bonee 24 BT

— Pabounii ananasoH Temnepatyp ot +5° go +40° C

— OTHOCUTeNbHas BAAXKHOCTb A0 80%

NoppepKKa cTaHAapTOB

— |EEE 802.3ah - Ethernet in the First Line

— |EEE 802.3u 100BASE-TX, 100BASE-T4, 100BASE-FX Fast Ethernet
— |EEE 802.3z 1000BASE-X GigabitEthernet no onTuyeckomy BoJIOKHY
— |EEE 802.3x noaaepskka NoaHOAYN/IEKCHOMN CBA3M

— |EEE 802.3ad arperauus KaHasios

— |EEE 802.1d STP

— |EEE 802.1w Rapid STP

—|EEE 802.1Q VLAN

—|EEE 802.1p IGMP

®DYHKUMOHANbHbIE XapaKTePUCTUKHU

—MNopaeprkka TR-069

— PaboTa B pexxnume «MoCTa» UAN «KMapLLpyTM3aTopa», B T.4.
BMPTYa/IbHOrO

— MNopaepskka PPPoE (auto, PAP, MSCHAP n CHAP aBTopu3aums)

—MNopaepskka IPoE (DHCP-client u static)

— DHCP-cepBep Ha ctopoHe LAN

—MNepepgaya Multicast Tpadpuka no Wi-Fi

— MNoaaepkka DNS (Domain Name System)

— MNoaaep:kka DynDNS (Dynamic DNS)

— Nopgaepka UPNP (Universal Plug and Play)

— MNopaepskka NAT (Network Address Translation)

— MNoaaepskka NTP (Network Time Protocol)

— MNoaaep’Kka MexaHNM3MoB KayecTsa o6cny:kmnBaHua QoS

—Noppepxka IGMP Snooping

—Moazepxka IGMP Proxy

— VLAN B cootsetcTBMe ¢ IEEE 802.1Q

Noppep:Kka PpyHKUMI1 BesonacHOCTU
- OrpaHquHme CKOPOCTU Ha nopTax
— FEC KogmpoBaHue

KoHdurypuposaHue n MOHUTOPUHT
— B cooTBetcTBMM € TR-142:
—YpaneHHoe ynpasaeHune no npotokony TR-069
— JlokanbHoe ynpasneHne WEB/CLI
— YpaneHHoe ynpasneHue no npotokony OAM
— O6HoBNEHMe NporpammHoro obecnevenus: TR-069, HTTP, TFTP
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Cxema npuMeHeHUs
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 ina mogeneit NTE-2C, NTE-RG-1402GC-(W)

UHdopmauusa pnqa 3akasa

ONT NTP-2, 1 nopt PON, 1 nopt LAN 10/100/1000 Base-T, 1 nopt LAN 10/100 Base-T

NTE-2 =T fee)
NTE-2(B+ ONT NTP-2(B+), 1 nopt PON, 1 mopt LAN 10/100/1000 Base-T, 1 nopt LAN 10/100
-2(B+) Base-T =L fens)
NTE-2C ONT NTE-2C, 1 nopt PON, 1 nopt LAN 10/100/1000 Base-T, 1 nopT LAN 10/100 Base-
S DY fems)
T, 1XRF
NTE-RG-1402G-W ONT NTE-RG-1402G-W, 1 nopt PON, 4 nopta LAN 10/100/1000 Base-T, 1XUSB, 2xFXS,
WiFi (802.11n, 300 M6wuT/c, 2.4 GHz) e
OOR T WCOC—
NTE-RG-1402GC-W ONT NTE-RG-ll_lO_ZGC-W, 1 nopt PON, 4 noprta LAN 10/100/1000 Base-T, 1xUSB,
2xFXS, 1xRF, WiFi (802.11n, 300 M6uT/c, 2.4 GHz)

ConyTcTByloLee NporpammHoe obecneueHune

ACS-CPE-512 Onuma ACS-CPE-512 cuctembl Eltex.ACS ana aBTokoHOUrypmposaHus Eltex CPE:
512 abOHEHTCKMX YCTPOMNCTB

ACS-CPE-1024 Onuwna ACS-CPE-1024 CMC;I'eMbI Eltex.ACS nna aBTokoHOUrypuposaHusa Eltex CPE:
1024 abOHEHTCKUX YCTPOICTB

O komnaHuu Eltex Caenatb 3aKkas

Mpegnpuatne “Intekc” - BeayLWMin POCCUNCKUIA Pa3paboTunK U Npon3BoOAMUTENb ‘ ﬁ @
KOMMYHWKaLMOHHOro o6opyaoBaHuA ¢ 20-neTHel nctopueid. KomnaekcHocTb
peLLeHn U BO3MOXHOCTb MX 6ECLIOBHOM MHTErpaLmmn B MHGPACTPYKTYpy 3aKasumka +7 (383) 274 10 01 eltex@eltex.nsk.ru www.eltex.nsk.ru

- NIPUOPUTETHOE HaNpaB/eHne Pa3BUTUA KOMNaAHUN. +7(383) 274 48 48
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